МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 518 -Ш

О работе Кабинета профилактики наркомании, пропаганды здорового

образа жизни среди детей, подростков и молодежи

на 2024-2025 учебный год

В целях первичной профилактики наркомании, алкоголизма и

табакокурения, пропаганды здорового образа жизни среди

несовершеннолетних   п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить  работу Кабинета профилактики наркомании,

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи

(далее Кабинет) в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить:

2.1 Режим работы Кабинета (приложение № 1);

2.2 Штатное расписание Кабинета (приложение №2)

2.3 График работы специалистов Кабинета (приложение № 3).

2.4 План работы Кабинета (приложение № 4)

3. Назначить ответственным за работу Кабинета социального

педагога Е.Г.Глущенко.

4. Социальному педагогу Е.Г.Глущенко:

4.1 Организовать работу Кабинета в соответствии с Положением;

4.2 Информировать педагогический коллектив, учащихся, родителей

(законных представителей) о режиме работы Кабинета профилактики

наркомании, пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и

молодежи.

4.3 Вести журнал регистрации обратившихся.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Лешукову А.Э.

Директор МАОУ СОШ №30                                                             Т.А.Сысова

приложение № 1
к приказу № 518-Ш от 30.08.2024

Режим работы

кабинета профилактики наркомании

и пропаганды здорового образа жизни среди подростков и молодежи

2024-2025 учебный год

 День недели Время работы

1 Понедельник 13.30.-15.30.

2 Вторник 13.30.-15.30.

3 Среда 13.30.-15.30.

4 Четверг 13.30.-15.30.

5 Пятница 13.30.-15.30.

приложение № 2

к приказу № 518-Ш от 30.08.2024

Штатное расписание кабинета по профилактике наркомании и

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи

в 2024-2025 учебном году

1 Руководитель Кабинета 1

2 Специалисты Кабинета 5

2.1. Педагог-психолог 1

2.2. Социальный педагог 1

2.3. Руководитель спортивного клуба 1

2.4. Педагог-библиотекарь 1

2.5. Медицинский работник (по согласованию) 1

приложение № 3

к приказу № 518-Ш от 30.08.2024

График работы специалистов кабинета по профилактике наркомании

и пропаганды здорового образа жизни

в 2024-2025 учебном году

День недели Время Ф.И.О. педагога

Понедельник 13.30.-15.30. Руководитель спортивного

клуба Левченко В.В.

Вторник 13.30.-15.30. Заместитель директора по
ВР Лешукова А.Э.

Среда 13.30.-15.30. социальный педагог
Глущенко Е.Г.

Четверг 13.30.-15.30. Медицинский работник

Пятница 13.30.-15.30. Педагог-психолог
Соколенко А.В.

приложение № 4
к приказу № 518-Ш от 30.08.2024

План работы кабинета по профилактике наркомании и

пропаганде здорового образа жизни на 2024-2025 год

№ Содержание работы Сроки Классы Ответственные

Аналитическая деятельность

1. Анализ социального паспорта школы.

Выявление детей «группы риска».

Сентябрь

Январь

1-11 Соц. Педагог

Педагог-психолог

2 Подготовка и проведение
анонимного социально-

педагогического тестирования.

сентябрь Учащиеся
13-18 лет

Заместитель
директора по ВР

Соц. педагог

4 Выявление занятости учащихся
требующих особого

педагогического внимания.

Ежемесячно 1-11 Заместитель

директора по
ВР, классные
руководители

5 Анализ работы классных руководителей

по формированию навыков здорового

образа жизни, анализ планов

воспитательной

работы классов

1 раз в
полугодие

 Заместитель

директора по ВР

Психолого-педагогическая диагностика

1 Адаптация и изучение
психоэмоционального

состояния учащихся.

Октябрь 1,5,10

классы

Педагог-
психолог

2 Тестирование учащихся на выявление

фактов неблагополучия в семье

Декабрь Учащиеся

группы

риска

Педагог-психолог

Соц. Педагог

3. Выявление видов девиантного поведения

учащихся младших, средних и старших

классов.

в течение

года

1-11 Классные

руководители,

педагог-психолог

4. Определение межличностных отношений,
изучение коммуникативных навыков

апрель 5-8 Педагог-психолог

5. Индивидуальная диагностика По

требованию

 Педагог-психолог

Профилактическая работа

1 Проведение занятий для учащихся

и педагогов специалистами ГБУЗ

«Наркологического

диспансера» МЗ КК (по

отдельному плану)

В течение

года

 Социальный

работник ГБУЗ

«Наркологическог

о диспансера» МЗ

КК

2 Проведение классных часов оздоровье и

формированию

здорового образа жизни( по

отдельному плану)

Ежемесячно 1-11 -е

классы
Классные

руководители

3 Мероприятия в Кабинете  Антинарко:
 Кинолекторий «Здоровая Россия»

 Круглый стол «Здоровье не

купишь»

 Конкурсы плакатов и рисунков

 Кинолекторий «8 Марта,

или о последствиях женского

алкоголизма»

Октябрь

Ноябрь

декабрь

Январь

Февраль

5-11
классы

Соц. Педагог,
Педагог-психолог

Классные

руководители

 Классные часы о вреде курения
Демонстрация видеороликов,

размещённых на сайте МО КК, с

последующим обсуждением

Март- апрель

4 Работа правового лектория

«Я и Закон»
(в период

каникул)

Ноябрь,

январь,

апрель, май

Учащиеся

группы

риска,

состоящи

е на

учете.

Социальный

педагог,

ИнспекторОпДН

(по согласованию)

5 Работа родительского лектория:

«Семья и семейные ценности.Адаптация
учащихся 5-х  классов »

«Семья и профилактика

злоупотребления ПАВ среди

несовершеннолетних».
«Стили семейного воспитания»

Октябрь

Январь

 Классные

руководители

Педагог-психолог

Работа с учащимися

1
Организация и проведение

конкурсов, акций по проблемам

профилактики вредных привычек,

формированию нравственной позиции:

конкурсы рисунков, конкурсы

агитбригад, конкурсы мультимедийных

презентаций

В течение
года.

5-11
классы

Специалисты
Кабинета

2. Беседы участкового инспектора
ОпДН «Меры наказания за употребление и
хранение наркотических веществ»

В течение
года

 Зональный
инспектор (по

согласованию)

3. Всемирный День борьбы с
наркомафией и

Наркобизнесом.
Лекторий «Семь заповедей здоровья».

Март 10-11
классы

Заместитель
директора по ВР

медицинский

работник (по

согласованию)

4. Межведомственное взаимодействие.
Проведение
классных часов, бесед,

круглых столов

В течение

года

По
отдельно

му

графику

Заместитель

директора по ВР

специалист ДПО

№2 ГБЗУЗ НД МЗ
КК (по
согласованию)

Работа с педагогическими кадрами

1. Совещание для классных

руководителей
«Работа по выявлению
неблагополучия в семьях
учащихся»

Август-

Сентябрь

 Заместитель

директора по ВР

педагоги-
психологи

3. Совещание для классных

руководителей «Система работы с

учащимися по  формированию

здорового образа жизни».

февраль  Заместитель
директора по ВР

	30.08.2024 г. № 518 -Ш

		2024-10-19T16:39:20+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна